

Produktdaten

Artikelbezeichnung : hareico Würstchen 40 Stück à ca. 75g, 3kg Konserve
Verkehrsbezeichnung : Wiener
Bundeslebensmittelschlüssel :
Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Hersteller : Döllinghareico GmbH & Co.KG
Hersteller-Adresse :
Markenname : hareico
GTIN : 4003505182000
LAN : 18200
Höhe : 262 mm
Breite : 167 mm
Tiefe : 167 mm
Nettogewicht : 5100 g
Bruttogewicht : 5521 g
Abtropfgewicht : 3000 g
Füllmenge : 5100 g

Zutaten

Zutaten: Schweinefleisch (80%), Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze (enthalten SELLERIE), Glukosesirup, Stabilisator: Natriumcitrate, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Schafsaitlein, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Buchenholzrauch. Kann Spuren von SENF enthalten.

Allergene

Sellerie und Sellerieerzeugnisse : enthält
Senf- und Senferzeugnisse : enthält in Spuren

Nährwerte

Bezug : 100 g
Energie [kJ] : ca. 1101 kJ
Energie [kcal] : ca. 266 kcal
Fett : ca. 24,0 g
davon gesättigte Fettsäuren : ca. 10,5 g
Kohlenhydrate : ca. 0,5 g
davon Zucker : ca. 0,1 g
Eiweiß : ca. 12,0 g
Salz : ca. 2,0 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 450
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zubereitung

Die Würstchen aus der Dose nehmen und im Wasser bei ca. 70°C für ca. 5-7 Minuten erwärmen. Bitte nicht kochen! Es empfiehlt sich, dem Wasser etwas von der Aufgusslake aus der Dose zuzugeben.

Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel : Ja
Konservierungsstoffe : Ja
Liste : Natriumnitrit, Ascorbinsäure, Natriumcitrate

sonstige Pflichtangaben

Stabilisator : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 11.05.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.